
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: PASTORE SILVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

        C O M U N E   D I   C A V O U R 
                         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                     __________________ 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 

 
del 19/12/2024  

 
                                                                                        N. 758 

 
 
OGGETTO: 
SUPPORTO PROFESSIONALE UFFICIO EDILIZIA PRIVATA - INTEGRAZIONE 
INCARICO - CIG.B5082431E9 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ARCH. SILVIA PASTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: PASTORE SILVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 
Determinazione n. 758 del 19/12/2024 

 

Dato atto che l’Area Edilizia Privata e Urbanistica, da tempo in condizioni di sotto organico, necessita di 
personale con le necessarie competenze tecniche che possano essere di supporto alla gestione dell’ufficio 
Edilizia Privata;  

Richiamata la Determina N.446 del 16/08/2024 “Supporto professionale ufficio Edilizia Privata – 
Integrazione Impegno di spesa”; 

Richiamata l’offerta economica del 28/08/2023 della Geom. Giuliana FRANZA, consulente tecnico libera 
professionista con studio in Villar Perosa, Via Nazionale n.113, pervenuta al protocollo comunale in data 
31/08/2023 prot. 10860, che propone una tariffa oraria pari ad € 24,00 (comprensiva di oneri previdenziali e 
non soggetta ad applicazione dell’IVA); 

Visto il Curriculum professionale allegato all’offerta, e preso atto delle competenze tecniche acquisite;  

Considerato inoltre che la Geom. FRANZA collaborando fattivamente da tempo con l’Ufficio Tecnico 
comunale di Cavour, è a conoscenza sia delle modalità operative proprie degli uffici, sia della peculiarità del 
territorio di Cavour; 

Richiamata la Determina N. 530 del 30/09/2024 con la quale veniva affidato alla geom. FRANZA l’incarico 
di supporto all’Ufficio Edilizia Privata nella gestione delle pratiche edilizie per istruttorie tecniche ed esame 
documentazione; 

Dato atto della necessità di avvalersi ulteriormente di tale supporto professionale; 

Ritenuto di poter quantificare detta prestazione in un massimo di 166 ore, prevedendo pertanto una spesa 
complessiva pari ad € 4.000,00, comprensiva di oneri previdenziali, non soggetta ad IVA; 

Dato atto che il costo complessivo di € 4.000,00 trova copertura al Cap. 7610 ad oggetto ”Spese  
funzionamento ufficio urbanistica – Prestazioni di servizi” del P.E.G. per il triennio 2024/2026, esercizio 
finanziario 2024;  

Ritenuto pertanto necessario assegnare l’incarico al fine di affrontare, seppur temporaneamente, il carico di 
lavoro;  

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il T.U. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

- di riconfermare l’approvazione dell’offerta economica del 28/08/2023 della Geom. Giuliana 
FRANZA, consulente tecnico libera professionista con studio in Villar Perosa, Via Nazionale 
n.113, pervenuta al protocollo comunale in data 31/08/2023 prot. 10860, che propone una tariffa 
oraria pari ad € 24,00 (comprensiva di oneri previdenziali e non soggetta ad applicazione 
dell’IVA); 

- di affidare per quanto esposto in premessa alla Geom. Giuliana FRANZA un nuovo incarico di 
supporto all’Ufficio Edilizia Privata nella gestione delle pratiche edilizie per istruttorie tecniche 
ed esame documentazione, per una quota massima di 166 ore di prestazione professionale; 

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: PASTORE SILVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line sul sito 
web istituzionale del comune di Cavour (art. 32, c. 1, della L. n° 69 del 18.06.2009). 

 
 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

         
 
Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
        
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 
Arch. Silvia Pastore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: PASTORE SILVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


